
PAKUOTĖS LAPELIS: INFORMACIJA VARTOTOJUI 
 

Jodas Valentis 5 % odos tirpalas 
Jodas 

 
Atidžiai perskaitykite visą šį lapelį, nes jame pateikiama Jums svarbi informacija. 
Jodas Valentis galima įsigyti be recepto, tačiau jo reikia vartoti tiksliai, kaip nurodyta, kad poveikis būtų 
geriausias. 
- Neišmeskite šio lapelio, nes vėl gali prireikti jį perskaityti. 
- Jeigu norite sužinoti daugiau arba pasitarti, kreipkitės į vaistininką. 
- Jeigu simptomai pasunkėjo arba per 3 dienas nepalengvėjo, kreipkitės į gydytoją. 
- Jeigu pasireiškė sunkus šalutinis poveikis arba pastebėjote šiame lapelyje nenurodytą šalutinį poveikį, 

pasakykite gydytojui arba vaistininkui. 
 
Lapelio turinys 
1. Kas yra Jodas Valentis ir kam jis vartojamas 
2. Kas žinotina prieš vartojant Jodas Valentis 
3. Kaip vartoti Jodas Valentis 
4. Galimas šalutinis poveikis 
5. Kaip laikyti Jodas Valentis 
6. Kita informacija 
 
 
1. KAS YRA JODAS VALENTIS IR KAM JIS VARTOJAMAS 
 
Jodas veikia daugelį mikroorganizmų: naikina gramteigiamas ir gramneigiamas bakterijas, jų cistas, 
pirmuonis, virusus ir kai kurias sporas. 
 
Odos žaizdų  antiseptiniam gydymui. 
 
 
2. KAS ŽINOTINA PRIEŠ VARTOJANT JODAS VALENTIS  
  
Jodas Valentis tirpalo vartoti negalima: 
- jeigu yra padidėjęs jautrumas (alergija) jodui ar pagalbinėms preparato medžiagoms. 
- kūno ertmių (burnos, šlapimo pūslės ir kt.) dezinfekcijai. 
- preparato negalima tepti ant atviros žaizdos, vietos kur yra šlapiuojanti egzema ir gleivinės. 
 
Specialių atsargumo priemonių reikia: 
- jei jūs sergate skydliaukės ligomis. Ligoniai, sergantys skydliaukės ligomis, jodo preparatų turi vartoti 

atsargiai; 
- kadangi vaistas gali tepti drabužius, vartojimo vietą galima aptvarstyti arba uždengti orui laidžia 

medžiaga, pvz. marle; 
- preparatas oksiduoja metalus (sukelia metalinių instrumentų koroziją), todėl jų dezinfekuoti šiuo 

preparatu negalima. 
 
Kitų vaistų vartojimas 
Jeigu vartojate arba neseniai vartojote kitų vaistų, įskaitant įsigytus be recepto, pasakykite gydytojui arba 
vaistininkui. 
Vartojant jodo kartu su vaistais, kurių sudėtyje yra chlorheksidino, sidabro sulfadiazino ir (arba) šarmų, jo 
poveikis gali sumažėti. 
Preparatas gali stiprinti skydliaukės veiklą slopinančių vaistų poveikį.  
 
Nėštumas ir žindymo laikotarpis 
Nėštumo metu ir žindymo laikotarpiu vaistinio preparato vartoti nerekomenduojama. 



Vaistinis preparatas prasiskverbia pro placentą ir patenka į motinos pieną, todėl gali slopinti vaisiaus,  
naujagimio ar kūdikio skydliaukės veiklą. 
 
Vairavimas ir mechanizmų valdymas 
Vartojamas pagal nurodymus jodo tirpalas gebėjimo vairuoti ir valdyti mechanizmus neveikia. 
 
 
3. KAIP VARTOTI JODO VALENTIS 
 
Vartoti ant odos 
Ant mažo odos ploto reikia patikrinti, ar nepadidėjęs paciento jautrumas jodui. 
 
Keletą kartų per parą tepti šalia žaizdos esančią odą vaistiniu preparatu suvilgytu vatos tamponu. 
 
Pavartojus per didelę Jodas Valentis tirpalo dozę 
Jodo tirpalą ant odos vartojant per didelėmis dozėmis, gali pasireikšti stipresnis odos erzinimas. Tokiu atveju 
odą reikia nuvalyti silpnu natrio tiosulfato tirpalu. 
 
Jeigu kiltų daugiau klausimų dėl šio vaisto vartojimo, kreipkitės į gydytoją arba vaistininką. 
 
 
4. GALIMAS ŠALUTINIS POVEIKIS 
 
Jodas Valentis,  kaip ir visi kiti vaistai, gali sukelti šalutinį poveikį, nors jis pasireiškia ne visiems žmonėms. 
 
Odos ir poodinio audinio sutrikimai 
Retai (pasireiškia mažiau nei 1 iš1000 bet daugiau nei 1 iš 10 000 pacientų) būna odos dirginimas. 
Galima kontaktinė egzema. Dažnis nežinomas (negali būti įvertintas pagal turimus duomenis). 
 
Bendrieji sutrikimai ir vartojimo vietos pažeidimai 
Jeigu vaistas vartojamas ant didelio odos ploto, labai retai (pasireiškia mažiau nei 1 iš 10 000 pacientų) būna 
padidėjusio jautrumo reakcija (sloga, angioneurozinė edema, paprastieji spuogai). 
 
Endokrininiai sutrikimai 
Jeigu vaistas vartojamas ilgesnį laiką, dėl jodo rezorbcijos gali būti slopinama skydliaukės veikla. Dažnis  
nežinomas. Labai retai (pasireiškia mažiau nei 1 iš 10 000 pacientų)  gali pasireikšti jodo indukuota hipertireozė 
(skydliaukės veiklos suaktyvėjimas). 
 
Jeigu pasireiškė sunkus šalutinis poveikis arba pastebėjote šiame lapelyje nenurodytą šalutinį poveikį, 
pasakykite gydytojui arba vaistininkui. 
 
 
5. KAIP LAIKYTI JODAS VALENTIS 
 
Laikyti vaikams nepasiekiamoje ir nepastebimoje vietoje. 
Laikyti ne aukštesnėje kaip 25 C temperatūroje. 
Buteliuką laikyti išorinėje dėžutėje, kad preparatas būtų apsaugotas nuo šviesos.  
Buteliuką laikyti sandarų. 
 
Ant dėžutės ir buteliuko etiketės po „Tinka iki“ nurodytam tinkamumo laikui pasibaigus, Jodas Valentis 
vartoti negalima. Vaistas tinka vartoti iki paskutinės nurodyto mėnesio dienos. 
 
Vaistų negalima išpilti į kanalizaciją arba išmesti su buitinėmis atliekomis. Kaip tvarkyti nereikalingus 
vaistus, klauskite vaistininko. Šios priemonės padės apsaugoti aplinką. 
 



 
6. KITA INFORMACIJA 
 
Jodo Valentis 5 % odos tirpalo sudėtis 
 
- Veiklioji medžiaga yra jodas. 1 ml odos tirpalo yra 50 mg jodo. 
- Pagalbinės medžiagos: kalio jodidas, etanolis 96 %, išgrynintas vanduo. 
 
Jodo Valentis 5 % odos tirpalo išvaizda ir kiekis pakuotėje 
Skaidrus, raudonai rudos spalvos, specifinio kvapo skystis. 
Vaistas tiekiamas po 10 ar 20 ml tamsaus stiklo buteliukuose. 
 
 
Rinkodaros teisės turėtojas 
 
UAB „Valentis“ 
Molėtų pl. 11 
LT-08409 Vilnius 
Tel.: +370 5 2701225 
Faksas: +370 5 2701223 
 
Gamintojas 
 
UAB „Valentis“ 
Taikos pr. 102 
LT-51195 Kaunas 
Tel.: +370 37 452650 
Faksas: +370 37 452664 
 
 
Jeigu apie šį vaistą norite sužinoti daugiau, kreipkitės į vietinį rinkodaros teisės turėtojo atstovą. 
 
UAB „Valentis“ 
Molėtų pl. 11 
LT-08409 Vilnius 
Tel.: +370 5 2701225 
Faksas: +370 5 2701223 
 
 
Šis pakuotės lapelis paskutinį kartą patvirtintas 2012-06-15 
 
 
Naujausia pakuotės lapelio redakcija pateikiama Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (VVKT) tinklalapyje http://www.vvkt.lt/ 
 


